Technical Datasheet
PVC-U Spring check valves CV
PVC-U Valvole di ritegno a molla CV
Rev. 01/04/2025
5
 EFFAST CV valve is a PVC-U spring check valve ideal for use in applications that require precise closure and
noiseless movement. CV check valve is suitable for use in water treatment, SPAs and pools.
Le valvole EFFAST serie CV sono valvole di ritegno a molla in PVC-U, ideali per applicazioni che richiedono

d
Kv100 (l/min) 114 194 325 482 696 1007 2100 2800
Coefficiente di flusso Kv100
Per Δp = 1 bar. Il coefÞciente di flusso Kv 100 è la portata
dell’acqua a 20° che genera una caduta di pressione di 1
bar. I valori di Kv100 riportati in tabella sono calcolati per la
valvola completamente aperta.
Pressione minima di tenuta della valvola
PVC-U Spring check valves CV
PVC-U Valvole di ritegno a molla CV
DN DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80
d
bar 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08
8
Code EPDM Code FKM d DN L Z E PN Weight (g)
CDRCVD0200 CDRCVD020V 20 15 16 48 49 16 104
CDRCVD0250 CDRCVD025V 25 20 19 54 60 16 170
CDRCVD0320 CDRCVD032V 32 25 22 62 69 16 251
CDRCVD0400 CDRCVD040V 40 32 26 69 80 16 378
CDRCVD0500 CDRCVD050V 50 40 31 81 96 16 593
CDRCVD0630 CDRCVD063V 63 50 39 94 116 16 1025
CDRCVD0750 CDRCVD075V 75 65 44 141 167 16 2800
CDRCVD0900 CDRCVD090V 90 80 51 140 167 16 3000
Stainless steel spring / Molla in acciaio inox
PTFE coated spring / Molla rivestita PTFE
DN 65 - DN 80 DN 15 - DN 50
Code EPDM Code FKM d DN L Z E PN Weight (g)
CDRCVDT0200 CDRCVDT020V 20 15 16 48 49 16 104
CDRCVDT0250 CDRCVDT025V 25 20 19 54 60 16 170
CDRCVDT0320 CDRCVDT032V 32 25 22 62 69 16 251
CDRCVDT0400 CDRCVDT040V 40 32 26 69 80 16 378
CDRCVDT0500 CDRCVDT050V 50 40 31 81 96 16 593
CDRCVDT0630 CDRCVDT063V 63 50 39 94 116 16 1025
CDRCVDT0750 CDRCVDT075V 75 65 44 141 167 16 2800
CDRCVDT0900 CDRCVDT090V 90 80 51 140 167 16 3000
Dimensions Dimensioni
Metric socket ends for solvent cementing Manicotti metrici per incollaggio
PVC-U Spring check valves CV
PVC-U Valvole di ritegno a molla CV
Dimensions in mm / Dimensioni in mm
Dimensions in mm / Dimensioni in mm
9
Dimensions Dimensioni
Metric socket ends for solvent cementing
PVC-U transparent body
Manicotti metrici per incollaggio
Corpo in PVC-U trasparente
Code EPDM d DN L Z E PN Weight (g)
CDRCVT0200 20 15 16 48 49 16 104
CDRCVT0250 25 20 19 54 60 16 170
CDRCVT0320 32 25 22 62 69 16 251
CDRCVT0400 40 32 26 69 80 16 378
CDRCVT0500 50 40 31 81 96 16 593
CDRCVT0630 63 50 39 94 116 16 1025
Stainless steel spring / Molla in acciaio inox
PVC-U Spring check valves CV
PVC-U Valvole di ritegno a molla CV
Dimensions in mm / Dimensioni in mm